

2022-03-29

# Deklaracja dostępności

Zespół Żłobek i Klub Dziecięcy w Górze zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do [strony internetowej Zespołu Żłobek i Klub Dziecięcy w Górze](#).

- Data publikacji strony internetowej: 2018-05-10.
- Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2022-03-29.

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej.

1.część zamieszczonych na stronie materiałów nie jest dostępnych cyfrowo, 2.opublikowane multimedia nie posiadają opisu alternatywnego, 3.filmy nie posiadają napisów dla osób głuchych, 4.brak audiodeskrypcji dla materiałów multimedialnych, 5.niektóre informacje przedstawiono jedynie w formie graficznej, 6.część dokumentów nie posiada prawidłowo wyedytowanej warstwy tekstowej zgodnej z zasadami formatowania tekstu z zakresu „dobrych praktyk redaktorskich” (wielkie litery, kolorowe czcionki, zbyt mały kontrast).

Powody wyłączenia:

1.niektóre dokumenty powstały przed wejściem w życie Ustawy o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych, 2.niektóre dokumenty pochodzą z różnych źródeł lub zostały opublikowane w oparciu o zasady przyjęte w innej instytucji, przez co ich struktura nie daje możliwości ingerencji w treść.

Oświadczenie sporządzono dnia: 2022-03-29.

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą kontaktową jest Agata Glina, [zespolzikda.gora@gmail.com](mailto:zespolzikda.gora@gmail.com). Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu [65 517 45 00](tel:655174500). Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności.

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w sprawie zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich.

[Strona internetowa Rzecznika Praw Obywatelskich](#)

# Dostępność architektoniczna

Zespół Żłobek i Klub Dziecięcy w Górze mieści się w nowoczesnym, dwukondygnacyjnym budynku zlokalizowanym przy ulicy Piastów 34, 56-200 Góra. Oddany w 2018 roku do użytkowania obiekt został wyposażony w architektoniczne udogodnienia dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Najbliższy przystanek autobusowy znajduje się w odległości 200 m od żłobka i klubu dziecięcego.

Na terenie jednostki znajduje się parking z wyznaczonym miejscem dla osób z niepełnosprawnością. Ponadto w sąsiedztwie obiektu znajduje się ogólnodostępny miejski parking także z wyznaczonym miejscem parkingowym dla osób z niepełnosprawnością.

Przed główne drzwi wejściowe prowadzą stopnie z obustronną poręczą. Ponadto, główne wejście zostało wyposażone w windę, która umożliwia dotarcie na każdą kondygnację budynku.

Dodatkowo przed wejściem bocznym prowadzącym bezpośrednio do części administracyjnej budynku zainstalowano pionowy podnośnik dla wózków inwalidzkich.

Wewnątrz budynku szerokość oraz wyposażenie ciągów komunikacyjnych nie stanowią barier dla osób ze szczególnymi potrzebami. W przejściach brak progów utrudniających poruszanie się.

Sekretariat, w którym są przyjmowani interesanci znajduje się na parterze, w pobliżu wejścia głównego. W części administracyjnej wyznaczono także toaletę dla osób z niepełnosprawnością.

Zespół Żłobek i Klub Dziecięcy w Górze umożliwia wstęp do budynku osobie z psem asystującym.

W obiekcie brak informacji głosowych, pętli indukcyjnych oraz oznaczeń w alfabecie Braille'a lub w druku powiększonym dla osób słabowidzących.

Brak możliwości skorzystania z tłumacza języka migowego online, natomiast istnieje możliwość zorganizowania na miejscu spotkania przy pomocy osoby potrafiącej porozumiewać się językiem migowym po uprzednim wyrażeniu chęci przez osobę zainteresowaną.

[source/deklaracja-dostpnosci/wniosek\\_o\\_zapewnienie\\_dostpnosci.docx](source/deklaracja-dostpnosci/wniosek_o_zapewnienie_dostpnosci.docx)